
ALGORITMA PEMROGRAMAN - 111001 

SKS: 3 | Kelas: 11.1A.10 

Dosen: 201502045 - RCK 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
301-
J1 

2025-09-25 
10:50-13:20 
Masuk: 10:52:14 
-13:05:43  

Pengantar Algoritma dan 
Pemrograman  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Pengertian Dasar 
Logika Dan Algoritma  

Memenuhi  

2 
301-
J1 

2025-10-02 
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:37 
-13:09:42  

Konsep Algoritma dan Tipe Data  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Konsep Algoritma 
dan Tipe Data  

Memenuhi  

3 
302-
J1 

2025-10-09 
10:50-13:20 
Masuk: 10:52:34 
-13:21:33  

Flowchart atau Diagram Alir  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 26 dari 24. Materi yang 
diberikan adalah : Flowchart atau 
Diagram Alir  

Memenuhi  

4 
302-
J1 

2025-10-16 
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:51 
-13:10:23  

Struktur Branching (Percabangan)  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Struktur 
Branching (Percabangan)  

Memenuhi  

5 
302-
J1 

2025-10-23 
10:50-13:20 
Masuk: 10:50:00 
- 13:17:23   

Looping (Perulangan)  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 30 dari 31. Materi yang 
diberikan adalah : Looping 
(Perulangan)  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

6 EL1-J1 

2025-10-30 
10:50-13:20 
Masuk: 11:02:33 
- 13:18:50   

Struktur Rekursif  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Struktur Rekursif 
e. Fungsi pangkat f. Faktorial g. 
Fibonancy h. Menara Hanoi  

Memenuhi  

7 
302-
J1 

2025-11-06 
10:50-13:20 
Masuk: 10:56:02 
- 13:16:04   

Review materi pertemuan 1-6 dan 
Pengerjaan soal pra UTS  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 29 dari 31. Materi yang 
diberikan adalah : Larik atau Array 
Slide  

Memenuhi  

8 
302-
J1 

2025-11-13 
10:50-13:20 
Masuk: 10:56:02 
-13:13:44   

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) Memenuhi  

9 
302-
J1 

2025-11-20 
10:50-13:20 
Masuk: 11:47:35 
-13:07:29  

Larik (Array)  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 29 dari 31. Materi yang 
diberikan adalah : Metode Devide 
and Conquer dan Metode Sorting  

Memenuhi  

10 
302-
J1 

2025-11-27 
10:50-13:20 
Masuk: 10:57:04 
-13:14:04  

Metode Divide And Conquer  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : TEKNIK 
SEARCHING A. Teknik Pencarian 
Tunggal 1. Teknik Sequential 
Search/Linier Search 2. Teknik 
Binary Search B. Teknik Pencarian 
Nilai MAXMIN 1. Teknik 
StraitMAXMIN 2. Teknik D and C  

Memenuhi  

11 
EN1-
J1 

2025-12-04 
10:50-13:20 
Masuk: 10:51:05 
- 13:20:15   

Teknik Searching  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Metode Greedy: 
1. Optimal On Tape Storage 
Problem 2. Knapsack Problem  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
302-
J1 

2025-12-11 
10:50-13:20 
Masuk: 10:59:05 
-13:16:16  

Metode Greedy  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Metode Greedy: 
1. Optimal On Tape Storage 

Problem 
2. Knapsack Problem 

Memenuhi  

13 
EN1-
J1 

2026-12-18 
10:50-13:20 
Masuk: 11:30:26  
- 13:18:25   

Penyelesaian dengan Algoritma 
Pemrograman Greedy 
1. Travelling Salesman 
2. Minimum Spanning Tree 
3. Shortest Path Problem 

 
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah Penyelesaian 
dengan Algoritma Pemrograman 
Greedy 
Travelling Salesman 
Minimum Spanning Tree 
Shortest Path Problem 

Memenuhi 

14 
302-
J1 

2026-01-08 
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:52 
- 13:14:22   

Coloring (Pewarnaan)  
Algoritma Pemrograman  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Coloring 
(Pewarnaan)   

Memenuhi 

15 
302-
J1 

2026-01-15 
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:52 
-13:14:45 

Revie Materi Pra UAS 

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Revie Materi Pra 
UAS  

Memenuhi 

16 
302-
J1 

2026-01-22 
10:50-13:20 
Masuk: 10:53:52 
-13:18:55   

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) Memenuhi 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

No NIM Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11250006 Alief Rifky Putra Suharto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11250007 Muhammad Jeffa Tunggul Maruto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11250010 Muhammad Yusuf Ri1aldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11250011 Alya Mukhbita Ariyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11250014 Ayudhina Nilamsari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11250016 Saskia Adiza Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11250021 Syafiq Muhammad Humami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11250030 Kurnia Rizqi Cipta Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11250032 Mochamad Bagas Yudi Pramono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

10 11250034 Daffa Isra Rabbani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11250035 Muhamad Ikhsan Nurhakim 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 11250037 Syabina 'Afiifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11250040 Adli Rifqi Hendrawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 11250042 Naziah Halwah Raqiqah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11250047 Ilham Permana Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

16 11250070 Farhan Hanafi Al Shirazy 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 11250074 Muhammad Ghiass Assabiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11250077 Muhammad Rifqi Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11250084 Faddly Muarifudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 11250093 Juanryco Hizkia Tontowi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 11250104 Ilham Jaya Kusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 11250105 Muhamad Raflyansyah Akbar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 11250119 Satria Shobbah Falah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 11250120 Ashqal Ilham Syafatullah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 13 

25 11250121 Keysha Naya Nasyira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 11250126 Azzahra Hijriatunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Penilaian 

nim nm_mhs nil_absen nil_tgs nilai_uts nilai_uas total_nilai grade_akhir 

11250006 Alief Rifky Putra Suharto 100 100 90 70 89 A 

11250007 Muhammad Jeffa Tunggul Maruto 100 86 96 94 94 A 

11250010 Muhammad Yusuf Rivaldi 100 100 94 72 90 A 

11250011 Alya Mukhbita Ariyawan 100 100 96 98 98 A 

11250014 Ayudhina Nilamsari 100 100 92 96 97 A 

11250016 Saskia Adiza Saputra 100 100 100 100 100 A 

11250021 Syafiq Muhammad Humami 100 100 98 96 98 A 

11250030 Kurnia Rizqi Cipta Saputra 100 100 98 96 98 A 

11250034 Daffa Isra Rabbani 100 86 98 98 95 A 

11250035 Muhamad Ikhsan Nurhakim 92 100 98 90 95 A 

11250037 Syabina 'Afiifah 100 100 98 96 98 A 

11250040 Adli Rifqi Hendrawan 100 100 98 98 99 A 

11250042 Naziah Halwah Raqiqah 100 100 98 98 99 A 

11250047 Ilham Permana Putra 92 100 84 88 91 A 

11250070 Farhan Hanafi Al Shirazy 92 100 98 92 96 A 

11250074 Muhammad Ghiass Assabiq 100 100 98 98 99 A 

11250077 Muhammad Rifqi Ramadhan 100 100 98 94 98 A 

11250084 Faddly Muarifudin 100 70 100 94 91 A 

11250093 Juanryco Hizkia Tontowi 100 100 100 94 98 A 

11250104 Ilham Jaya Kusuma 100 100 98 98 99 A 

11250105 Muhamad Raflyansyah Akbar 0 0 0 0 0 E 

11250119 Satria Shobbah Falah 100 100 98 92 97 A 

11250120 Ashqal Ilham Syafatullah 77 71 98 0 58 C 

11250121 Keysha Naya Nasyira 100 100 100 96 99 A 

11250126 Azzahra Hijriatunnisa 100 100 98 98 99 A 

11250032 Mochamad Bagas Yudi Pramono 92 86 100 92 93 A 

  


